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Billedforedrag om egnens virksomheder
Efter at vi de seneste år har holdt billedforedrag om bl.a. Vester Ulslev, 
Herritslev, Ålholm, Adelgade og møllerne i Nysted, planlægger vi nu et 
foredrag om alskens virksomheder i hele den gamle kommune.

"Virksomheder" skal forstås i bred forstand. Det kan være fabrikker, 
landbrug, butikker, værksteder, kommunale institutioner eller andet.
For nogle virksomheder har vi mange oplysninger og billeder, for andre 
færre. Hvis I har billeder eller oplysninger om "virksomheder", vil vi gerne 
have del i dem. Enten før eller efter foredraget og enten i original eller 
kopier af så god en kvalitet som muligt.

Når vi nærmer os d. 19. marts, fortæller vi på Nysted-lokalhistorie.dk 
hvilke konkrete virksomheder vi koncentrerer os om.

• Foredraget afholdes i Stoppestedet torsdag d. 19. marts kl. 19.00 
og det er gratis at deltage. 

• Det er en god ide at tilmelde sig med navn og antal personer pr. 
telefon eller via kontakt@nysted-lokalhistorie.dk 

Ny medarbejder i arkivet
Vi har flere gange opfordret interesserede, til at deltage i vores arbejde, 
eller i det mindste at bidrage en gang imellem. Nu har vi faktisk fået en 
ny aktiv person med på vognen. Det er Ole Ottosen, som har boet her på 
egnen hele livet og kender alle og enhver. Velkommen til ham.

Se alle de frivillige medarbejdere her.

Årsskrift 2025
Det er stadig muligt at købe et eksemplar af bogen, som er på 80 sider og 
kun koster 50 kr. (+ evt. porto)

Se en opdateret liste over salgssteder på Nysted-lokalhistorie.dk, hvor 
man også kan se andre ting om arkivet.

http://Nysted-lokalhistorie.dk/
http://Nysted-lokalhistorie.dk/
https://www.nysted-lokalhistorie.dk/personale/
mailto:kontakt@nysted-lokalhistorie.dk


Efterlysning!
Vi er allerede i gang med at samle materiale til det næste årsskrift, der 
skal udkomme til efteråret. I den anledning efterlyser vi billeder fra 
opførelsen af skuespillet "Sorte Ellen og hendes søn" i Ålholm-parken i 
1984. Gerne billeder, der viser publikum eller billeder af scenen med 
skuespillerne.

Skriv eller ring til os, hvis I har noget, vi måske kan bruge.
Billedet til venstre er fra 1946, og originalen findes i Frejlev-arkivet.
 

Frejlev-arkivet
I kælderen under den tidligere Kettinge Skole ligger Frejlev-arkivet, som 
er oprettet af Lars Peter Rasmussen i 1979 og rummer mange papirer, 
billeder og genstande fortrinsvist om og fra Frejlev og Kettinge.

Desværre har det på det seneste været vanskeligt at finde personer, der 
har tid og lyst til at drive og vedligeholde samlingen. Bl.a. derfor har 
Nysted lokalhistoriske Arkiv indgået en aftale med Kettinge Bylav om at 
registrere dele af samlingen og offentliggøre den via Arkiv.dk. Desuden 
tilbyder vi at modtage henvendelser fra publikum om besøg på Frejlev-
arkivet og vil åbne det efter forudgående aftale. Det er vigtigt at 
bemærke, at materialerne bliver der, hvor de findes i dag. Intet bliver 
flyttet.

Det vil være en langvarig proces, at overføre de relevante oplysninger til 
Arkiv.dk, men vi har dog nået ca. 5% af vores første mål. Man vil altså 
kunne se visse dele af Frejlev-arkivet på Arkiv.dk under Nysted 
lokalhistoriske Arkiv med numrene M1-M6 f.eks. her: 
Frejlevarkivet - mappe nr. 1

Men Frejlev-arkivet har også sit eget netsted, som dog i øjeblikket ikke 
bliver vedligeholdt. http://frejlevarkivet.dk/

Venlig hilsen fra Nysted lokalhistoriske Arkiv

http://frejlevarkivet.dk/
https://arkiv.dk/vis/7506929
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